
 

 

 

Výroční 
zpráva 
LAG Podralsko 2016 

LAG Podralsko z.s. 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 1 (celkem 9) 
 

 

Obsah 
 

Obsah .......................................................................................................................................... 1 
1. Obecná charakteristika období ............................................................................................... 1 
2. Stav členské základny ............................................................................................................ 2 
3. Orgány sdružení ..................................................................................................................... 4 

4. Hlavní aktivity roku 2016 ...................................................................................................... 5 
5. Finanční zpráva ...................................................................................................................... 7 
6. Stav majetku (v Kč) ................................................................................................................ 8 

7. Hlavní cíle 2017 ..................................................................................................................... 8 
 

 

 

 

 

Sídlo:  Zahrádky 130, 471 01 Zahrádky 

IČ:      26663015 

 
 

1. Obecná charakteristika období 
 
Rok 2016 byl již dvanáctým rokem profesionálního fungování kanceláře MAS. Hlavní náplň činnosti 
kanceláře MAS v tomto roce tvořily tyto aktivity:  
 

 Přípravné činnosti k realizaci CLLD LAG Podralsko 2014+ 

 Dokončení a podání CLLD LAG Podralsko 2014+  

 Realizace projektu MAS Českolipsko 

 Realizace projektu MAP Novoborsko 

 Metodická pomoc a podpora realizátorům zjednodušených projektů „šablon“ (základním a 
mateřským školám z území působnosti LAG Podralsko) 

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 
sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí Máchův kraj, 
orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje 

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na svém 
území působnosti 

 
V tomto roce nebyla schválena CLLD LAG Podralsko a nebyla tedy vyhlášena žádná výzva MAS. 

 

 

 

 

 

  



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 2 (celkem 9) 
 

2. Stav členské základny
  
Počet členů v průběhu roku byl stabilní, k 31.12.2016 bylo členy celkem 54 subjektů ze všech 

zájmových skupin /Rozvoj venkova, Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport)/,  všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami sdružení a zároveň podmínky 

členství, dané standardizací MAS. 

 

                                    Seznam členů LAG Podralsko 
  Organizace Zájmová skupina 

1 
Český um- Artificum Bohemikum, 
o.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

2 CHORUS, pěvecké sdružení Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

3 
Institut pohostinného přátelství, 
Skalka Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

4 
Junák-svaz skautů a skautek ČR,  
Ralsko Mimoň Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

5 Kultura Zákupy Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

6 Máchovo jezero o.p.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

7 
Městská kulturní zařízení Bělá pod 
Bezdězem290103 Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

8 Podralský nadační fond Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

9 PS Výři Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

10 SDH Osečná Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

11 SRPŠ Mimoň Mírová Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

12 ZŠ a MŠ Osečná Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

13 
Obnova památek - Památky 
severních Čech Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

14 LUTRA, o.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

15 Mikroregion Podralsko Rozvoj venkova 

16 Město Bělá pod Bezdězem Rozvoj venkova 

17 Město Doksy Rozvoj venkova 

18 Město Dubá Rozvoj venkova 

19 Město Jablonné v Podj. Rozvoj venkova 

20 Město Mimoň Rozvoj venkova 

21 Město Osečná Rozvoj venkova 

22 Město Ralsko Rozvoj venkova 

23 Město Stráž pod Ralskem Rozvoj venkova 

24 Město Zákupy Rozvoj venkova 

25 Městys Holany Rozvoj venkova 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 3 (celkem 9) 
 

26 Obec Brniště Rozvoj venkova 

27 Obec Hamr na Jezeře Rozvoj venkova 

28 Obec Chlum Rozvoj venkova 

29 Obec Krompach Rozvoj venkova 

30 Obec Luka Rozvoj venkova 

31 Obec Noviny pod Ralskem Rozvoj venkova 

32 Obec Plužná Rozvoj venkova 

33 Obec Skalka u Doks Rozvoj venkova 

34 Obec Stružnice Rozvoj venkova 

35 Obec Velká Bukovina Rozvoj venkova 

36 Obec Velký Valtínov Rozvoj venkova 

37 Obec Zahrádky  Rozvoj venkova 

38 AGROP, spol. s r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

39 J.M.B., s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

40 Jan Langšádl Podnikání (zemědělci a FO) 

41 Jaromír Plíva Podnikání (zemědělci a FO) 

42 Lázně Kundratice, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

43 Lubomír Majliš Podnikání (zemědělci a FO) 

44 Pavel Tomášek Podnikání (zemědělci a FO) 

45 Jiří Štágl Podnikání (zemědělci a FO) 

46 Jiří Pavel Podnikání (zemědělci a FO) 

47 Mimoňská komunální, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

48 PV-Cvikov, s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

49 Regata Čechy, a.s. Hotel Port Podnikání (zemědělci a FO) 

50 Regata Máchovo jezero, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

51 ZOD Brniště Podnikání (zemědělci a FO) 

52 Petr Krejbich Podnikání (zemědělci a FO) 

53 Meandry Ploučnice o.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

54 Sportovní klub Osečná Podnikání (zemědělci a FO) 

 

 
 

 

 

 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 4 (celkem 9) 
 

Zájmové skupiny: 
 
Spolkový život 14 členů   
Podnikání (zemědělci a FO)17 členů   
Rozvoj venkova 23 členů          

 
 

3. Orgány sdružení 
 
3.1 Valná hromada 
Valná hromada – nejvyšší orgán (členská základna) 
 
3.2. Představenstvo 
V r. 2016 pracovalo představenstvo v tomto složení: 
 
Pionýr, z.s. – pionýrská skupina Výři  zast.  Ing. Tomášem Rychtaříkem : Předseda LAG Podralsko o.s. 
Město Doksy – zast. Ing. Evou Burešovou  
Město Jablonné v Podještědí  zast. Jiřím Rýdlem  
SK Osečná zast. Lubošem Pytlounem   
Kultura Zákupy – zast. Ing. Zdeňkem Rydygrem  
 
3.3 Výběrová komise 
K 31. 12. 2016 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
 
Obec Velký Valtinov – zástupce Josef Lukavec 
Obec Hamr na Jezeře – zástupce Milan Dvořák 
LUTRA o.s. – zástupce Jiří Musil 
Regata Čechy – Hotel Port – zástupce Vladimír Bureš 
Petr Krejbich  - fyzická osoba 

 
3.4 Kontrolní komise (revizní komise) 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 5 (celkem 9) 

 
Obec Brniště – zástupce Ing. Ivan Pastorek 
ZŠ a MŠ Osečná – zástupce Mgr. Tomáš Johanovský 
Regata Máchovo jezero – zástupce Karel Málek 

 
3.5 Management 
Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Zodpovídá za činnost spojenou s 
realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020. Zodpovídá za činnost kanceláře, za vyhlašování 
výzev z jednotlivých operačních programů pro MAS. Součástí pracovní náplně je i hodnocení a 
evaluace monitorovaného období dle podmínek CLLD.  
Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2.  
 
Kompetence a činnosti hlavní manažerky pro CLLD jsou spojené s poskytováním servisu pro 
rozhodování představenstva a valné hromady.  
Kromě těchto aktivit zpracovává i žádosti do jiných DT a poskytuje poradenství v oblasti dotací. 
 
V roce 2016 byla manažerkou kanceláře (finanční manažerkou) paní Miroslava Váradiová. Zodpovídá 
za práci dle pokynů hlavní manažerky pro CLLD  - spojenou s veškerou činností kanceláře LAG 
Podralsko v souladu s realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020.  
Další z činností zaměstnance je animace škol a školských zařízení v OP VVV. 
Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2. 

 

4. Hlavní aktivity roku 2016 
 
Leden 2016 

 Zpracování ŽOD obcím v územní působnosti do PORV MMR 2016  
 20.1.2016 Výroční jednání MAS Lbc. kraje v Liberci 

 
 
Únor 2016 

 17.2.2016 Společné jednání k O PZ s Lbc. krajem, ÚP a MAS  
 5.2.2016 podání Žádosti o realizaci CLLD LAG Podrasko 2014+ na MMR (IROP) 

 
 
Březen 2016 

 15.3.2016 Svazek obcí Peklo Jestřebí 
 24.3.2016 Seminář k animaci škol 2016 (šablony) Praha Harfa Office Park 

 
 
Duben 2016 

 Mikroregion Podralsko Zákupy 
 7.4.2016 PS vzdělávání a volný čas – Nový Bor 
 14.4.2016 Společné jednání k MAP a KAP -  MAS a Lbc. kraj – v Liberci 

 
 
Květen 2016 

 Zahájení realizace projektů MAP Českolipsko a MAP Novoborsko  
 4.5.2016 Jednání k MAP Českolipsko – Město Česká Lípa 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 6 (celkem 9) 

 5.5.2016 Administrace výzev v rámci CLLD – Praha Těšnov MZe 
 10.5.2016 Jednání k MAP Českolipsko – Česká Lípa Střelnice 
 20.5.2016 Jednání k přípravě aktivit do MAP Českolipsko  –  Město Česká Lípa 
 24.5.2016 Seminář pro příjemce MAP – Praha Harfa Office 
 26.5.2016 Jednání k přípravě aktivit do MAP Novoborsko  –  Město Nový Bor 

 
 
Červen 2016 

 6.6.2016 Jednání k MAP Českolipsko – Město Česká Lípa 
 9.6.2016 Jednání k MAP Českolipsko – Stráž pod Ralskem 
 14.6.2016 – Řídící výbor MAP Českolipsko - Zahrádky 
 14.6.2016 Jednání svazku obcí PEKLO – Žandov 
 16.6.2016  Řídící výbor MAP Novoborsko – Město Nový Bor 
 Předložení žádosti o podporu: 6. výzva V IROP - PROVOZNÍ A ANIMAČNÍ VÝDAJE - SC 4.2 
 28.6.2016 Konference MAP Zahrádky 

 
 
Červenec 2016 

 14.7.2016 Pracovní skupina vzdělávání CLLD – Praha 
 19.7.2016 Sociální podnikání KÚ Lbc. kraj Liberec 

 
 
Srpen 2016 

 30.8.2016 Svazek obcí Peklo - Stružnice 
 
 
Září 2015 

 27.9.2016 Řídící výbor MAP Novoborsko Město Nový Bor 
 
 

Říjen 2016 
 3.10.2016 Seminář k OPŽP s MAS a starosty SO Děčín – Benešov nad Ploučnicí 
 10.10.2016 Krajský workshop Liberec 
 11. -12.10.2016 Exkurze MAS Orlicko -  Podzimní exkurze CSV 
 17.10.2016 NIDV Setkání příjemců Ipo MAP Liberec 
 20.10.2016 Pracovní skupina vzdělávání Litoměřice 

 
 
Listopad 2016 

 1.11.2016 Konference MAP Nový Bor 
 21.11.2016 NIDV Setkání příjemců Ipo MAP Liberec 
 23.11.2016 Dvůr Králové - VH NS MAS CR, konference 
 24.11.2016 Setkání starostů - Pihel 

 
Prosinec 2016 

 5.12.2016 NIDV Setkání příjemců Ipo MAP – Liberec 
 7.12.2016 Seminář šablony - Praha 
 16.12.2016 Valná hromada LAG Podralsko 

 
 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 7 (celkem 9) 

5. Finanční zpráva 
 
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou účetní 
firmou. 

 
5.1 Výkaz zisku a ztráty: 

Výnosy  

Tržby za vlastní výkony a zboží 245 000 Kč 

Ostatní výnosy 1 000 Kč 

Přijaté členské příspěvky 107 000 Kč 

Provozní dotace 3 149 000 Kč 

VÝNOSY CELKEM 3 502 000 Kč 

 

Náklady  

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
položek 217 000 Kč 

Cestovné  22 000 Kč 

Náklady na reprezentaci 4 000 Kč 

Ostatní služby 209 000 Kč 

Mzdové náklady 2 291 000 Kč 

Zákonné soc. pojištění 572 000 Kč 

Zákonné sociální náklady 6 000 Kč 

Daň a poplatky 2 000 Kč 

Smluvní pokuty, úroky, ostatní penále a pokuty 7 000 Kč 

Nákladové úroky 4 000 Kč 

Jiné ostatní náklady 24 000 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 122 000 Kč 

NÁKLADY CELKEM 3 480 000 Kč 

 

Výnosy celkem 3 502 000 Kč 

Náklady celkem 3 480 000 Kč 

Výsledek hospodaření  22 000 Kč 

 

 
Výsledek hospodaření v členění na přijatelné a nepřijatelné výdaje v souladu s pravidly o 
poskytování dotací: 
 

Členění Zisk+, ztráta - v Kč 

Přijatelné výdaje 0  

Nepřijatelné výdaje 0 

Celkem 0 

 
 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2016 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 8 (celkem 9) 

6. Stav majetku (v Kč) 
 

Dlouhodobý majetek celkem:                                                                            222 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / A.II.4 582 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / A.IV.7 -360 000 KČ 

Krátkodobý majetek celkem                                                                           1 711 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.II.1. 15 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.II.4. 48 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.II.11. 1 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.II.18. 390 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.III.1. 3 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.III.3. 1 251 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2016 / B.IV.1. 3 000 Kč 

 
 

7. Hlavní cíle 2017 
 
Pro rok 2017 si LAG Podralsko stanovilo tyto hlavní cíle: 

 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR 
 mít schválenou Žádost o realizaci CLLD LAG Podralsko 2014+ 
 zahájit vyhlašování výzev z Programových rámců IROP, OP Z a PRV 
 nadále realizovat aktivity pro mateřské a základní školy i organizace zájmového a 

neformálního vzdělávání v rámci projektů MAP Českolipsko a MAP Novoborsko 
 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG Podralsko 
 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův kraj 

Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem 
 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast realizace SCLLD 
 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež 

 
 
 
Výroční zpráva za rok 2016 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko, z.s.  dne 
……………………… 
 

 
 
 

  …………………………………. 
                   Ing. Tomáš Rychtařík 

     


